Договор поставки № ______

г. Ярославль                                                                                       «____» _______ 20___ года

______________________________________________, именуемое в дальнейшем “Покупатель”, в лице

______________________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны,

Общество с ограниченной ответственностью "Ярославские карьеры", именуемое в

дальнейшем «Поставщик», в лице ____________________________________________________,

действующего на основании ____________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Поставщик обязуется в течение срока действия настоящего Договора осуществлять поставку, инертных

материалов: (песчано-гравийной смеси (ПГС), песка карьерного, песка речного, щебня и гравия различных

фракций), именуемых в дальнейшем Продукция, указанная в спецификациях к Договору (далее -

Спецификации), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора, а также оказывать услуги по

доставке инертных материалов (песка, ПГС, щебня, грунта и т.п.) по маршруту, указанному в заявке

Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить Продукцию на условиях оговоренных в настоящем

Договоре.

1.2.  Поставка/доставка Продукции осуществляется партиями на основании заявок Покупателя, в течении 3

(Трех) дней с момента оплаты партии Продукции или аванса. Партией Продукции считается общее

количество объема, указанного в заявке Покупателя. Единицы измерения поставляемой Продукции - метр

кубический (м. куб) – единица объема или тонна (т) – единица веса.

1.3.  Общее количество поставленной Продукции по настоящему Договору определяется как суммарное по

всем Спецификациям и заявкам Покупателя к Спецификациям и будет определено по окончании отгрузки в

адрес Покупателя по адресу указанному в спецификации или заявке Покупателя.

1.4. Поставщик гарантирует, что продукция, подлежащая поставке по настоящему Договору, не обременена

правами третьих лиц, не находится в аресте и не является предметом залога.

1.5. Подписанием настоящего Договора Покупатель и Поставщик подтверждают своё полное согласие со

всеми условиями данного Договора, а также своё безусловное согласие на полную ответственность за

соблюдение действующего законодательства РФ и всех необходимых норм, правил и инструкций по охране

труда и технике безопасности в части производимых им работ по организации приёмки и выгрузки

Продукции на территории Покупателя.

2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ.
2.1. Поставщик собственными силами и за свой счет производит поставку/доставку Продукции грузовым

автомобильным транспортом на строительные площадки Покупателя, указанных в заявке Покупателя, если

иное не указано в Спецификации поставки.

2.2. Покупатель своими силами и за свой счет обеспечивает приёмку Продукции на месте выгрузки

автотранспорта Поставщика. При этом Покупатель обязуется обеспечивать приёмку и выгрузку каждой

единицы автотранспорта Поставщика в срок не более 1 (одного) часа с момента доставки Продукции на

территорию Покупателя. В случае простоя транспорта Покупатель обязуется оплачивать этот простой в

сумме 2000 (Две тысячи) рублей за каждый час.

2.3. Право собственности на Продукцию по настоящему Договору переходит от Поставщика к Покупателю с

момента выгрузки Продукции на территории Покупателя при условии полной оплаты Продукции

Покупателем, либо иных оговоренных в Спецификации условий оплаты отдельной партии Продукции.

2.4. Датой поставки Продукции считается дата подписания товарной накладной Покупателем на месте

выгрузки. Фамилии и должности ответственных за приемку Продукции по количеству и качеству

сотрудников Покупателя  указаны в Приложении №2 к настоящему Договору.

2.5. Отгрузка Продукции в адрес Покупателя производится на основании подписанной  Сторонами

Спецификации (Приложение №1 к настоящему Договору).

2.6. При необходимости предоставления показателей, характеризующих нерудную Продукцию (твердость,

плотность, морозостойкость и т.д.), расходы на проведение лабораторных испытаний, а так же их

проведение, берёт на себя Покупатель.

3. ЦЕНА ПРОДУКЦИИ, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
3.1. Стоимость партии Продукции указывается в Спецификации (Приложение №1 к настоящему Договору).

3.2.  Расчеты по Договору производятся на основании выставленного Поставщиком Покупателю счёта на

оплату на условиях, указанных в Спецификации.

3.3.  Оплата за Продукцию производится путем безналичного перечисления денежных средств на счета

Поставщика или иные указанные им счета, возможны также иные формы оплаты, не запрещенные

действующим законодательством РФ, в том числе расчет наличными деньгами. Единицей денежных средств

при расчетах приняли считать рубль РФ. Датой оплаты Продукции считается момент поступления денежных

средств на расчётный счёт Поставщика.

3.4. Цена на Продукцию, оплаченную Покупателем, изменению не подлежит.

3.5. Цена на Продукцию по подписанной Сторонами Спецификации к настоящему Договору может быть

изменена по согласованию Сторон в порядке, предусмотренным действующим законодательством РФ. Все

изменения цены на Продукцию оформляются в письменном виде. Одностороннее изменение цен на

Продукцию по подписанной Сторонами Спецификации к Договору не допускается.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ.
4.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязанности по настоящему

Договору, несет ответственность в соответствии с настоящим Договором и действующим законодательством

Российской Федерации.

4.2. В случае предоставления одной из Сторон недостоверных, искаженных или неполных сведений, которые

могут повлиять на исполнение Договора или получение одной из сторон ожидаемых результатов,

пострадавшая Сторона вправе расторгнуть Договор.

4.3. Факт расторжения Договора не освобождает Покупателя от исполнения своих обязательств по оплате

уже отгруженной в адрес Покупателя Продукции по настоящему Договору.

4.4. Стороны не несут ответственности в том случае, если надлежащее исполнение обязательств оказалось

невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор). К обстоятельствам

непреодолимой силы Стороны настоящего Договора отнесли природные явления стихийного характера

(землетрясения, наводнения, иные природные явления стихийного характера, исключающие нормальную

жизнедеятельность человека); мораторий органов власти и управления;  забастовки, организованные в

установленном законодательством порядке; иные обстоятельства, которые могут быть определены как

непреодолимая сила, препятствующие надлежащему исполнению обязательств в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.

4.5. Все споры и разногласия Сторон будут решаться путем переговоров. В случае не достижения согласия

по взаимоотношениям Сторон по настоящему Договору дело передается на рассмотрение Арбитражного

суда по подсудности в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.6. Претензионный порядок рассмотрения спора обязателен. Сторона, получившая претензию, обязана

предоставить мотивированный ответ в течение 5 (пяти) рабочих дней от даты получения претензии.

4.7. При выполнении работ по приёмке и выгрузке Продукции Покупатель несет полную ответственность за

соблюдение требований действующего законодательства РФ, правил, норм и иных нормативно-технических

документов в области охраны труда и техники безопасности, охраны окружающей среды, зеленых

насаждений и земли, промышленной безопасности, пожаро- и электробезопасности.

4.8. Все сотрудники Покупателя, а также и привлеченные Покупателем к выполнению работ на месте

приёмки и выгрузки Продукции сотрудники сторонних организаций, присутствующие на месте приёмки и

выгрузки Продукции, должны иметь соответствующую квалификацию и техническую подготовку, а также в

обязательном порядке должны быть ознакомлены со всеми необходимыми инструкциями по технике

безопасности и охране труда при производстве работ на месте приёмки и выгрузки, в том числе с

используемыми машинами, оборудованием и механизмами.

4.9. За несвоевременное или ненадлежащее исполнение Поставщиком своих обязательств, указанных в

пункте 1.2 настоящего Договора Покупатель вправе начислить неустойку за каждый день просрочки

исполнения Поставщиком своих обязательств в размере 0,1 % от стоимости не поставленного Товара

указанных в заявках.

5. УСЛОВИЯ ПРОВЕДНИЯ СТОРОНАМИ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ.

5.1. Поставщик обязуется предоставлять Покупателю надлежащим образом оформленные первичные

учетные документы (товарные накладные), далее – первичные учетные документы.

5.2. Поставщик обязуется передать для подписания ответственному за приемку Продукции сотруднику

Покупателя оригинал первичных учетных документов (товарных накладных) нaрочно одновременно с

передачей ему Продукции, при этом один экземпляр товарной накладной остается у Поставщика, один – у

Покупателя.

5.3. Покупатель обязуется в момент передачи Продукции фиксировать в товарной накладной количество

Продукции. Подписание ответственным сотрудником товарной накладной является подтверждением

приемки Продукции Покупателем по количеству, качеству и не подлежит последующей корректировке.

6.          СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

6.1.  Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами, указанной на первом листе

Договора, и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по нему.

6.2. Обязательства, возникшие из настоящего Договора до его расторжения и не исполненные надлежащим

образом, сохраняют свою силу до момента их исполнения.

7. ИЗМЕНЕНИЯ УСЛОВИЙ ДОГОВОРА. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА.
7.1. Все изменения настоящего Договора действительны только при подписании их обеими Сторонами, за

исключением случаев, предусмотренных в настоящем Договоре.

7.2.  Расторжение настоящего Договора допускается по основаниям, предусмотренным действующим

Законодательством Российской Федерации. Одностороннее расторжение Договора не допускается.

7.3. Все дополнительные условия оформляются в виде Соглашений, которые являются неотъемлемой частью

Договора.

8.          ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.

8.1.  Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются

действующим законодательством Российской Федерации.

8.2.  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, на русском языке, по одному для каждой Стороны.

8.3. Стороны обязуются в 5 (пятидневный) срок письменно извещать друг друга обо всех изменениях

юридического адреса, банковских реквизитов, наименования, ведомственной принадлежности и

фактического местонахождения.

8.4. Для оперативного выполнения условий настоящего Договора допускается обмен документами по

факсимильной и электронной связи с обязательным визированием Сторонами каждой страницы документа и

последующем предоставлением оригиналов по почте или нарочным. Стороны обмениваются подписанными

с каждой Стороны оригиналами документов в срок не более чем через 3 банковских дня со дня их

подписания.

8.5. Сообщения и письменные документы (уведомления, запросы, товарно-транспортные накладные,

транспортные накладные, товарные накладные, счета-фактуры, УПД и иные документы на товар),

отправленные по  электронной  почте в адрес Стороны, признаются полученными ею безоговорочно.

Документ, переданный по электронной почте, признаётся равнозначным аналогичному подписанному

собственноручно документу на бумажном носителе.

8.6. Ни одна из Сторон не имеет права передавать третьим лицам права и обязанности по настоящему

Договору без письменного согласия другой Стороны.

8.7. Стороны гарантируют, что лица, подписавшие настоящий Договор и Спецификации к нему, имеют на то

права и полномочия, и какие-либо ссылки на отсутствие прав и полномочий, полное или частичное, от

любой из Сторон, возникающие после подписания настоящего Договора и Спецификаций к нему и в ходе его

исполнения, не являются основанием для неисполнения обязательств по настоящему Договору и

Спецификаций к нему полностью или в какой-то части. Стороны гарантируют, что не имеют ограничений в

уставных или внутренних документах на подписание настоящего Договора и Спецификаций к нему.

9.          АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

Покупатель:

_________________________/________________/

Поставщик:

ООО "Ярославские карьеры"

Юридический/фактический адрес:

150043, г. Ярославль, ул. К.Либкнехта, д. 17а,

оф. 303

Почтовый адрес: 150043, а/я 10

ИНН 7606113855

КПП 760601001

Расчетный счет: 40702810502910002581

в АО "АЛЬФА-БАНК"

Кор.счет: 30101810200000000593

БИК 044525593

Тел. (4852) 662-663, +7-960-542-76-76

Email: zakaz@samosval76.ru

Сайт: www.samosval76.ru

_____________________

_________________________/________________/

Приложение № __ к Договору поставки № ______

                     от «___»____ 20___ года

Спецификация №___

к Договору поставки № ________ от «__» ______ 20__ года

На основании заявки Покупателя Поставщик обязуется поставить следующий товар:

№ Наименование товара
Количество

товара, тонн

Цена за тонну, в

рублях с НДС

Общая стоимость товара, в

рублях с НДС

1

Итого Продукции на общую сумму ______ (_________________________________) рублей ___ коп, в т.ч.

НДС 20 %, ____________ рублей ___ копеек.

Форма оплаты: предоплата 100 (сто) %.

Место доставки: _____________________________________________________________________________

Покупатель:

_________________________/_________________/

Поставщик:

ООО "Ярославские карьеры"

Юридический/фактический адрес:

150043, г. Ярославль, ул. К.Либкнехта, д. 17а, оф. 303

Почтовый адрес: 150043, а/я 10

ИНН 7606113855

КПП 760601001

Расчетный счет: 40702810502910002581

в АО "АЛЬФА-БАНК"

Кор.счет: 30101810200000000593

БИК 044525593

Тел. (4852) 662-663, +7-960-542-76-76

Email: zakaz@samosval76.ru

Сайт: www.samosval76.ru

_________________

 _________________________/____________________/